INDICAÇÃO Nº
91
, DE 2006

                               INDICO, nos termos regimentais, ao Exmo. Senhor Governador Geraldo Alckmin Filho, para que através dos órgãos competentes, determine a realização dos estudos técnicos necessários visando a liberação dos recursos para a execução de obras de recuperação do trecho da Rodovia SP – 463, mais especificamente no entroncamento das  Rodovias SP – 463 e SP – 461, entre os municípios de Araçatuba e Bilac.

JUSTIFICATIVA

                                              Em razão de todo esse trânsito intenso de caminhões de carga e veículos de passeio, este trecho importante destas rodovias encontra-se em estado lastimável de conservação, apresentando inúmeros buracos e total  falta de  sinalização, proporcionando sérios riscos de acidentes para os seus usuários.

                                              Em decorrência de sua extrema importância e do seu estado caótico de conservação, a presente indicação tem por objetivo mostrar a necessidade urgente de se destinar recursos para a execução desta obras emergenciais, a fim de facilitar a ultrapassagem segura de todos os veículos que por lá trafegam diariamente.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 628215 030206 1320